ГОРОДСКАЯ ДУМА

             МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                     «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                          «ГОРОД ЕРМОЛИНО»

                                                          КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

  Р Е Ш Е Н И Е

« 14 »  сентября  2016 г.                                                                                          №  66

«О реализации Постановления Правительства

Российской Федерации от 17.12.2014 № 1380 «О

вопросах установления и определения нормативов

потребления коммунальных услуг»

Во избежание значительного роста платежей граждан за отопление и в соответствии с

подпунктом «а» пункта 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2014  №

1380 (в редакции от 29.06.2016) «О вопросах установления и определения нормативов

потребления коммунальных услуг», Уставом муниципального образования «Городское поселение

«Город Ермолино», Городская Дума муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»

РЕШИЛА:

1. Рекомендовать администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» в срок до 16

сентября 2016 года обратиться в министерство тарифного регулирования Калужской области о

целесообразности принять решение поэтапного перехода МО «Городское поселение «Г.

Ермолино» на единые нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению на территории

МО «Городское поселение «Г. Ермолино» до 01.01.2017 года.

2. Рекомендовать администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» в срок до 15

сентября 2016 года направить в Министерство строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Калужской области предложения по реализации мероприятий энергосбережения и

повышения энергетической эффективности, в том числе по переводу 1-о и 2-х этажных домов на

индивидуальное отопление или установку приборов учета энергетических ресурсов.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на отдел строительства, ЖКХ и

благоустройства администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино».

Глава МО «Городское поселение

«Город   Ермолино»                                                                       Л.А. Федотова

Отп. 7 экз.
3 – в дело

1 – МУП «ЕТС»
1 – прокуратура

1 – Министерство тарифного регулирования Калужской области

 1- отдел ЖКХ администрации

consultantplus://offline/ref=C52AAA9347C07404A30CF315C3CF3B10D66DF25C3835AC8583D5C557E96FE1B6s2g8O